vint. *Sacræ Literæ ab imperitis lectæ, non intellectæ. Nescimus scil. sesquiseculo abhinc sutores, & sartores, imo & fœminas repente Apostolos & Apostolas provolasse in Cathedram Scripturam interpretatos, correptos reposuisse frigide illud Apostati: PUTO QUOD ET EGO SPIRITUM DEI HABEAM.* R. Abjectissime sentit auctor de laicis, sartoribus, sutoribus. Non ita Dominus Ecclesiæ Jesus Christus, qui non sacerdotes, non scribas ministros verbi divini elegit, sed piscatores, publicanos. Ejusdem spiritus cum auctore erant infideles Judæi ut extat Marc. VI: 2, 3. VII: 15. Act. IV: 13. Nullibi legi Dominum sequente tempore prædixisse sese laicis Spiritum suum non daturum. Contrarium constat ex Joële III: 1, 2. *Effundam Spiritum meum super omnem carnem, effundam super servos & ancillas.* Notanter scripsit Paulus. Deus non multos sapientes secundum carnem elegit, sed stultos in mundo, ut confunderet sapientes 1. Cor. I: 26, 27. Et sane si quis hominum status a lectione & meditatione verbi divini esset arcendus, certe Clericus. Historia Ecclesiastica, ut judico, longe plures & periculosiores recenset errores exortos a Clericis, quam a laicis. Si qui vero laici verbo divino abusi sunt, facile respondemus argumento, quod ipse auctor semel ac iterum dat. *Tollatur abusus & maneat usus.* Quare spoliandi sacerdotes spirituales sacerdotio suo, quod ipse Deus in eos contulit, ob turpes violatores hujus juris. Prudens *Informatorium Bibli-cum*, Deo benedicente multum faceret ad promiscuam lectionem Scripturæ cum ædificatione animarum.

Addit idem auctor p. 16. *Fallit & fallitur Puffendorfius putans Ecclesiam Romanam diffidere causæ suæ, prohibendo promiscuam Scripturæ lectionem, ne fraudes & errores detecti emanent in publicum. Non diffidimus, ait auctor causæ nostræ, sed fidei & candori vestro, ex quo enim sexcentæ prope versiones sacrarum Literarum sunt adornatæ, quæ neque inter se neque cum fontibus hebræis & græcis conciliari ulla ratione possunt, necesse fuit habito delectu versionem unam designare, quæ palmam ferret præ cæteris, quæ non a Crypto-Theologis in specu subterraneo procusa quintum orbi Christiano Evangelium inveheret, sed a S. S. patribus concinnata, ab Ecclesia & usu tot seculorum esset comprobata.* R. Quæ ergo ratio interdicti, si non diffidentia causæ? ratio gravissima subesse debet publice interdicare lectione Scripturæ, quæ verbum Dei, quæ a Deo ad totam Ecclesiam consignata est cum præcepto eam legendi, scrutandi &c. Auctor culpam conjicit in Ecclesiam Protestantem, ejusque sexcentas versiones, a se diversas & cum fontibus irreconciliabiles. Culpa hæc commentum est: Quare ergo Ecclesia Romana laicis interdicit lectione versionis vulgatæ? Quare non Theologos Catholicos in Eminentia constitutos constituit, qui Scripturam in linguas vernaculas convertant, sexcentas illas versiones corrigant? Certe laudabilem operam præstare posset auctor disert. qui præ sexcentis sociis ordinis sui linguas originales callet, quem propria docet conscientia versionis vulgatæ varios disensus a fontibus, Hebræis & Græcis. Liceat percontari, quando sexcentæ versiones causa constitutionis Ecclesiæ de una versione habito selectu designanda? An sexcentæ illæ versiones cusæ ante reformationem vel post? Si ante reformationem.